Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 01               Brasília-DF, 7 de janeiro de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º  02 DE 04 JANEIRO DE 2000 - A Coordenadora Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa PALMIRA SIMAS DA CUNHA, matrícula 0837728, ocupante do
cargo de Oficial de Administração, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei
8627/93, de até 03 padrões da Classe C, Padrão III, para a Classe C, Padrão VI.

PORTARIA N.º 03 DE  04 DE  JANEIRO DE 2000 - A Coordenadora Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder à inativa do Estado de Rondônia, HELENA FREITAS DE MELO,
matrícula 0812780, ocupante do cargo de Agente Postal, reposicionamento nos termos do item II do
artigo 3º da Lei 8627/93, de até 03 padrões da Classe B, Padrão VI, para a Classe A, Padrão III.

PORTARIA N.º  04 DE  04 DE   JANEIRO DE  2000 - A Coordenadora Geral de
Recursos Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério
das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14
de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder reenquadramento do cargo de Porteiro para o cargo de Agente de Portaria,
conforme Portaria SRH/MARE nº 53, de 06 de janeiro de 1994 e Ofício Circular nº 07, de 02 de
fevereiro de 1994, com a mudança do nível auxiliar para intermediário prevista na Lei nº 8.743/93,
ao servidor abaixo relacionado:

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 01               Brasília-DF, 7 de janeiro de 2000

Boletim de Serviço 2

SIAPE Nome Situação em
10/12/93

Referência
Lei 8.627/93

Posicionamento
NI

0819581 GERALDO HAROLDO RABELLO B I 22 C V

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR
SIAPE LOCAL PERÍODO

AMIRALDO SALGADO DO AMARAL 0454947 Brasília 05.01 a 19.01.2000

ANTONIO DONIZETI SILVA DOS REIS 040965 Brasília 03.01 a 14.01.2000

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 Recife 06.01 a 08.01.2000

CARLOS ALBERTO BRITO 040744 Brasília 10.01 a 24.01.2000

CARLOS BARROMEU LESSA DE JESUS 0455466 Brasília 06.01 a 20.01.2000

DENISE CRUZ SAAD 1043828 Belo Horizonte 10.01 a 24.01.2000

FABÍOLA MARIA SANTIAGO DE
CARVALHO

1288864 Brasília 05.01 a 19.01.2000

JOÃO MARTINS SILVEIRA JÚNIOR 1109043 Brasília 02.01 a 16.01.2000

KEN ITI JOITTI NOGUCHI 41201 Brasília 10.01 a 24.01.2000

LUCIANO DE FRANCESCHI NUNES 1293902 Brasília 05.01 a 19.01.2000

LUIZ JOAQUIM PEREIRA ROCHA 36897 Brasília 05.01 a 19.01.2000

MARCELO VASQUES FERREIRA 1093206 Belém 03.01 a 17.01.2000

REJANE MARIA DE ARAÚJO 16179 Brasília 10.01 a 21.01.2000

SAMIRA ERORON MACHADO 1303376 Brasília 05.01 a 19.01.2000

SANDRA REGINA DE MOURA 41295(Telebrás) Brasília 10.01 a 24.01.2000

SILVANA MARIA LARA 809927 Belo Horizonte 10.01 a 24.01.2000

ELIAS ARAÚJO DO PRADO - Coordenador de Administração Financeira

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 01               Brasília-DF, 7 de janeiro de 2000

Boletim de Serviço 3

RETIFICAÇÕES

  Retificar a publicação das diárias do servidor, abaixo discriminado, publicadas no B.S nº
51, de 24/12/99, tendo em vista a devolução de duas diárias.

Onde se lê:

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
Antônio Donizete Silva dos Reis Brasília 20 a 30.12.99

Leia-se:

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
Antônio Donizete Silva dos Reis Brasília 20.12.99 a 24.12.99

 e
27.12.99 a 30.12.99

ELIAS ARAÚJO DO PRADO - Coordenador de Administração Financeira

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - nº 01               Brasília-DF, 07 de janeiro de 2000

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Rosa Maria Evangelista

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br